АНТИПИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

15.06.2022                                                № 14                                           с. Антипино

О внесении изменений и дополнений в решение Антипинского сельского Совета депутатов от 28.04.2006 № 9 «О Положении Антипинского сельсовета «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Антипинского сельсовета»
В  соответствии  с  Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом муниципального образования Антипинский сельсовет Тогульского района Алтайского края, Антипинский  сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Антипинского сельского Совета депутатов от 28.04.2006 № 9 «О Положении Антипинского сельсовета «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Антипинского сельсовета», следующие изменения и дополнения:
· Дополнить Положение пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы включает индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги. Органы местного самоуправления и муниципальные учреждения производят индексацию заработной платы в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.».
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Антипинского сельсовета Тогульского района Алтайского края в сети Интернет, на информационных стендах сёл Антипино, Бураново и Колонково.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Антипинского сельского Совета депутатов по экономическим вопросам.
Глава сельсовета                                                                                              Е.В. Благадырёва